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7 lutego 2014

Koncert symfoniczny i opera “Rusałka” w Filharmonii

Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza na koncert
symfoniczny Kanon Polihymnii oraz transmisję jednej z najpiękniejszych oper czeskich
Antonína Dvořáka „Rusałka” z Metropolitan Opera z Nowego Jorku.

W piątek, 7 lutego publiczność będzie miała okazje posłuchać utworów trzech
kompozytorów: polskich – przedstawiciela dzisiejszego młodego pokolenia oraz kompozytora
żyjącego i tworzącego na przełomie XIX i XX wieku, a także niemieckiego artystę okresu
romantyzmu.
Koncert rozpocznie prawykonanie utworu Tomasza Opałki w ramach Programu
Operacyjnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Kolekcje – zamówienia
kompozytorskie”. Kompozycja nosi tytuł Entrada concertante na zespół solistów i orkiestrę.
Kompozytor pochodzi z regionu świętokrzyskiego. Jest jednym z najczęściej nagradzanych
twórców młodego pokolenia. Z powodzeniem łączy działalność na gruncie muzyki poważnej i
filmowej. Autor 19 partytur filmowych, wśród których znajdują się dzieła kinematografii
wyróżnione na prestiżowych festiwalach filmowych.
Następnie będzie można posłuchać koncertu skrzypcowego D-dur op. 73  Mieczysława
Karłowicza w wykonaniu Stanisława Podemskiego. Artysta obecnie studiuje w AM w
Poznaniu. Mimo młodego wieku jest już laureatem licznych konkursów, m.in. I nagrody na
Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym Citta di Padova – Włochy 2010, II nagrody na
Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym Premio Virtuosite Padova – Włochy 2010.
Koncert zakończy II Symfonia D-dur op. 73 Johannesa Brahmsa. Utwór sytuowany jest w
pierwszej dziesiątce największych symfonii w historii.
Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej poprowadzi Mieczysław Gawroński –
doświadczony dyrygent z Wrocławia, profesor sztuk muzycznych. Jego asystentem będzie
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Krzysztof Jakub Kozakiewicz, dyrygent –rezydent Filharmonii Świętokrzyskiej w sezonie
2013/2014.
Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum
Kultur w Kielcach.

Natomiast w sobotę, 8 lutego Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach
zaprasza na transmisję opery „Rusałka” z Metropolitan Opera z Nowego Jorku. Publiczność
będzie miała okazję zobaczyć jedną z najpiękniejszych oper czeskich zainspirowaną
podaniami ludowymi o nimfie wodnej, która zakochawszy się w człowieku, zapragnęła
przybrać ludzką postać.

Transmisja opery rozpocznie się o godz. 18.30 w Sali koncertowej Międzynarodowego
Centrum Kultur w Kielcach.
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